
                  DO MUNICIPIO DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM
       ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

               w  w  w  .  c  a  c h  o  e  i  r   o  .  e  s  .  g  o  v  .  b  r
________________________________________________________________________________________________________________________________

ANO XXXX - Cachoeiro de Itapemirim  -  Quarta- Feira 22 de Março de 2006  -  Nº 2633    do     Exemplar        R$ 0,80

P O D E R  E X E C U T I V O
ATOS DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL

PORTARIA Nº 092/2006

DISPÕE SOBRE A LOCALIZAÇÃO PROVISÓRIA 
DE  SERVIDORES  ADMINISTRATIVOS  E  DE 
PROFESSORES  DA  REDE  DE  ENSINO 
MUNICIPAL.

O  PREFEITO  MUNICIPAL  DE  CACHOEIRO  DE 
ITAPEMIRIM, Estado do Espírito Santo, no uso de suas 
atribuições  legais,  tendo  em  vista  o  que  consta  no 
Memorando de Seq. nº 2-2566/2006, da SEME,

RESOLVE:

Art. 1° - Determinar a localização provisória de 
Servidores  Administrativos  e  de  Professores  da  Rede 
Municipal  de Ensino, relacionados em anexo,  de acordo 
com  a  Portaria  nº  523/2005,  a  partir  das  datas 
mencionadas até 31 de dezembro de 2006.

Art.  2°  - Revogam-se  as  disposições  em 
contrário.

Cachoeiro de Itapemirim, 10 de março de 2006.

ROBERTO VALADÃO ALMOKDICE
Prefeito Municipal

RELA  ÇÃO ANEXA À PORTARIA N° 092/2006, DE     
10/03/2006.  

 LOCALIZAÇÃO PROVISÓRIA- EDUCAÇÃO INFANTIL  
NO PERÍODO DE   01/02/06 A 31/12/06 (CONFORME PORTARIA     

Nº 523/05)  

Nº Servidor Cargo

Unidade de Ensino de 

Origem

Localização Provisória 
Escolhida

1.
Luciene Alves da Silva 

Oliveira PEI-A I

CEI “Maria Tereza Brandão 

Mello”
CEI “Zilma Coelho Pinto”

2. Andressa  Silva Ramos
PEI-B II

CEI “Sebastião Rosa 

Machado”

CEI “Mª das Victória de 

Oliveira Andrade”

3. Carla dos Santos Correa PEI-B II CEI “Albertina Macedo” CEI “Zilma Coelho Pinto”

4.
Carla Julia Gonçalves de 

Moraes Costa PEI-B II ----------

CEI “Mª das Victória de 

Oliveira Andrade”

5.
Conceição Aparecida 

Francisco Belo Dias PEI-B II CEI “Laurindo Sasso” 

CEI “Gov. Eurico Vieira de 

Resende”

6.
Dulcinéa de Paula Beiriz 

de Souza PEI-B II ----------

CEI “Aurora Estelita 

Herkenhoff”

7.
Elina Barbosa de Matos 

Freitas PEI-B II ----------
CEI “Zilda Soares Moura”

8.
Elisandra Mara 

Rodrigues da Costa Jovita PEI-B II ----------
CEI “Ena Coelho da Silva”

9. Elizabete Regina Cunha PEI-B II CEI “Ena Coelho da Silva” CEI “Raul Sampaio Cocco”

Gomes

10. Geilza dos Santos Álvaro
PEI-B II CEI  “Laurindo Sasso”

CEI “Sirda Rocha dos 

Santos”

11. Giane Ângela Pin Moreira
PEI-B II ----------

CEI “Abigail dos Santos 

Simões”

12. Iêda Mardgan Games PEI-B II CEI “Laurindo Sasso” CEI “Carim Tanure”

13.
Izabela Archanjo Pereira 

Paz PEI-B II ----------

CEI “Dr. Pedro Nolasco 

Teixeira de Resende”

14.
Jacqueline Moura Dassie 

Schubert PEI-B II ----------

CEI “Gov. Eurico Vieira de 

Rezende”

15.
Lúcia Helena Silva de 

Oliveira PEI-B V CEI “Zeni Pires Ferreira”

CEI “Zilma Coelho Pinto”

16.
Luzia Célia Oliveira 

Vituriano PEI-B II

CEI “Mª das Victória de 

Oliveira Andrade”

CEI “Abigail dos Santos 

Simões”

17.
Marcelly Silveira Rizzo 

Sampaio PEI-B II

CEI “Dr. Pedro Nolasco 

Teixeira de Resende”

CEI “Virginia Athayde 

Coelho”

18.
Maria Cristina Neves 

Martins PEI-B II CEI “Carim Tanure”
CEI “Zeni Pires Ferreira”

19.
Marluce do Nascimento 

Farias de Miranda PEI-B II ----------

CEI “Dra. Rita de Cassia 

Vieira Vereza” 

20.
Penha Márcia Martins 

Florindo PEI-B II ----------
CEI “Carim Tanure”

21.
Rita de Cássia Bebiano 

Ferreira PEI-B II

CEI “Lions Clube Frade e a 

Freira”

CEI “Profª Lúcilla Araujo 

Moreira”

22. Rosana Dias Santana
PEI-B II ----------

CEI “Olga Dias da Costa 

Mendes”

23.
Sheila Rodrigues

PEI-B V

CEI “Olga Dias da Costa 

Mendes”

CEI “Lorenzo Alves 

Cassoli”

24.
Sonia Regina de Souza 

Sabadini PEI-B II

CEI “Abigail dos Santos 

Simões”
CEI “Hilsen Darci Perim”

25. Sonia Sabadini Gava
PEI-B V ----------

CEI “Mª das Victória de 

Oliveira Andrade”

26.
Vanda Maria Merçon de 

Oliveira PEI-B V CEI “Raul Sampaio Cocco”

CEI “Dolores Gonzales 

Villa”

27.
Viviane Peixoto Bulhões 

Melo PEI-B II

CEI “Mª das Neves Soares 

de Albuquerque Espindula”

CEI “Dr. Pedro Nolasco 

Teixeira de Resende”

28.
Rosane Alves da Silva 

Bizareli PEI-B II CEI “Raul Sampaio Cocco”

CEI “Abigail dos Santos 

Simões”

29. Jaqueline Rigo de Bacher
PEI-C IV CEI “Carim Tanure”

CEI “Maria Tereza Brandão 

Mello”

30.
Márcia Souto Siqueira 

Santana PEI-C V CEI “Zilma Coelho Pinto”

CEI “Aurora Estelita 

Herkenhoff”

31. Rita de Cássia Rosa
PEI-C V

CEI “Aurora Estelita 

Herkenhoff”

CEI “Olga Dias da Costa 

Mendes”

LOCALIZAÇÃO PROVISÓRIA- ENSINO FUNDAMENTAL  
NO PERÍODO DE   01/02/06 A 31/12/06 (CONFORME PORTARIA     

Nº 523/05  

Nº Servidor Cargo Disciplina
Unidade de Ensino de 

Origem
Localização 
Escolhida

1.
Alessandra Matielo 

Costalonga
PEF- A  I N.C EM “Santa Terezinha”

EM “Anisio Vieira 

de Almeida Ramos”

2.
Alice de Fátima Brum 

Vieira
PEF- A II N.C

EM “Profª. Thereza Valiatti 

Sartório”

EM “Galdino 

Theodoro da Silva”

3.
Elisandra Mara 

Rodrigues da Costa
PEF- A  I N.C

EM “Rev Jader Gomes 

Coelho”

EM “Anacleto 

Ramos”

4.
Giani Silva Dutra dos 

Anjos
PEF- A I N.C

EM “Profª. Gércia Ferreira 

Guimarães”

EM “Prof. Valdy 

Freitas”

‘

          D I Á R I O  O F I C I A L



Quarta -   Feira,  22 de Março de  2006   E X E C U T I V O     Diário Oficial do Município 2633 Página     2

PODER EXECUTIVO MUNICIPAL
ROBERTO VALADÃO ALMOKDICE

Prefeito Municipal

ATÍLIO TRAVÁGLIA
Vice – Prefeito

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
EDITADO pela:

D A T A C I_____________D A T A C I_____________
Empresa de Processamento de Dados do 

Município de Cach. de Itapemirim.

Rua 25 de Março, 26 – Centro
SEMFA – 2º Andar
Cachoeiro de Itapemirim – ES

A S S I N A T U R A S_____________

Trimestral ..................        ... ...R$ 50,00  
Semestral ..................      . ......R$ 100,00  
Anual ..........................       .....R$ 200,00  
Publicações e Contatos__ (28) 3155-5230
Diário Oficial                      (28) 3155-5203

5.
Giovana Penha 

Scandiani Soave
PEF- A  I N.C

EM “Profª. Gércia Ferreira 

Guimarães”

EM “Julieta Depes 

Tallon”

6.
Maria Cristina Rineiro 

Batista
PEF- A I N.C EM “Monteiro Lobato”

EM “Anisio Vieira 

de Almeida Ramos”

7.
Penha Lucia Oliveira 

Aquino
PEF-A I N.C. EM “Monteiro Lobato”

EM “Anisio Vieira 

de Almeida Ramos”

8.
Sandra Regina Pereira 

dos Santos
PEF- A I N.C EM “Anacleto Ramos”

EM “Anisio Vieira 

de Almeida Ramos”

9. Suely Correia PEF- A II N.C
EM Maria Stael de 

Medeiros Teixeira

EM “Anacleto 

Ramos”

10.
Patrícia Coelho dos 

Santos Pereira
PEF- B V Ciência

EM Anisio Vieira de 

Almeida Ramos

EM “Anacleto 

Ramos”

11.
Sirlene de Jesus 

Gomes
PEF-B V Geografia EM “Julieta Deps Tallon”

EM “Anisio Vieira 

de Almeida Ramos”

12. Aldecy  Viana PEF-C  V PP
EM “Maria das Dores 

Pinheiro do Amaral”

EM "Anacleto 

Ramos”

13. Célia Regina Mendes 
dos Santos PEF-C V PP

EM “Galdino Theodoro da 

Silva”

EM “Anacleto 

Ramos”

14. Jacimara de Souza 
Costa Gabriel PEF-C V PP

EM “Galdino Theodoro da 

Silva”

EM “Prof. Florisbelo 

Neves”

15.
Theresinha Maria de 

Jesus
PEF-C V PP

EM “Rev. Jader Gomes 

Coelho”

EM “Prof. Pedro 

Estelita Hekenhoff”

16.
Raquel Caetano 

Belmond
ASCEI -

CEI “Gov. Eurico Vieira de 

Resende”

CEI “Maria Tereza 

Brandão Melllo”

17.
Terezinha de Jesus 

Rodrigues
Servente - EM “Julieta Deps Tallon” EM “Cidadã”

18.
Maria Thereza Foeger 

Falqueto

Cozinheir

a
-

CEI “Prof. Manoel 

Gonçalves Maciel”

CEI “Zilma Coelho 

Pinto”

19.
Roselene Ferri da 

Rocha

Cozinheir

a
-

CEI “Dr. Pedro Nolasco 

Teixeira de Resende”

EM “Prof. Valdy 

Freitas”
20. Mario Gomes Gregio Vigia - CEI “Carim Tanure” EM “Newton Braga”

Localizações Provisórias Posteriores  até 31/12/06

Nº Servidor Cargo A Partir de Localização Origem
Localização 

Provisória

1.
Rita de Cássia Lirio 

Silva
PEF-A I 21/02/06

EM “Anisio Vieira de 

Almeida Ramos”

EM “Profª. Thereza 

Valiatti Sartório”

2.
Mary Ruth 

Moreira Carvalho
PEF-B V 13/02/06 EM “Anacleto Ramos”

EM “Anisio Vieira 

de Almeida Ramos”

3.
Silvana Santos de 

Souza Coelho
PEF-B IV 08/02/06

EM “Galdino Theodoro da 

Silva”

EM “Prof. Pedro 

Estelita Herkenhoff”

4.
Solange Brandão 

Barbosa Ferreira
PEF-B IV 03/02/06

EM “Prof. Pedro Estelita 

Herkenhoff”

EM “Galdino 

Theodoro da Silva”

5.
Karina Fernandes 

Parteli Marcelino

PEI-A IV 03/02/06 CEI “Zilma Coelho Pinto” CEI “Áurea Bispo 

Depes”

6.
Beatriz da Silva 

Paganotti

PEI-B II 08/02/06 CEI “Normilia da Cunha 

dos Santos”

CEI “José Pinto”

7.
Derli Ferreira PEI-B II 17/02/06 CEI “Zilda Soares Moura” Sala Instalada EEEF 

Coutinho

8.

Elisandra Mara 

Rodrigues da Costa 

Jovita

PEI-B II 06/03/06

----------

CEI “Aurora Estelita 

Herquenhoff”

9.
Ieda Mardgan 

Games

PEI-B II 01/02/06 CEI “Laurindo Sasso” CEI “Lions Clube 

Frade e a Freira”

10.

Magaly Souza de 

Oliveira

PEI-B II 06/02/06

----------

CEI “Mª das Neves 

Soares de 

Albuquerque 

Espindula”

11.
Valeria Machado 

Duarte Grafanassi

PEI-B V 13/02/06 CEI “Zeni Pires Ferreira” CREAD

12.
Ivone Marise 

Fonseca Soares

PEI-C IV 21/02/06
----------

CEI “Zilma Coelho 

Pinto”
13. Leticia Nascimento 

dos Santos 
PEI-C V 01/02/06 CEI “Gov. Eurico Vieira de 

Resende”

CEI “Maria Siloti”

Leonardo

14.
Claudemir Moreti 

Fernando
Cozinheir

o 03/02/06
EM “Galdino Theodoro da 

Silva”

EM “Rev. Jader 

Gomes Coelho”

15.
Maria José 

Nascimento
Servente 01/02/06

CEI “Virginia Athayde 

Coelho”

CEI “Dr. Pedro 

Nolasco Teixeira de 

Resende”

16.
Antonio Marques 

de Aguiar
Vigia 01/02/06 ----------

EM “Mª Stael de 

Medeiros Teixeira”

17.
José Antonio 

Carvalho
Vigia 01/01/06 CEI ‘Hilsen Darci Perim”

EM “Prof. Pedro 

Estelita Herkenhoff”

18.
Manoel Carlos 

Bernardo
Vigia 13/02/06

CEI “Olga Dias da Costa 

Mendes”

EM “Anacleto 

Ramos”

19.
Nilton Borges de 

Moura
Vigia 01/01/06

EM “Maria das Dores 

Pinheiro Amaral”

CEI ‘Sandra 

Monteiro Vargas 

Piassi”

20.
Noé Candido da 

Costa
Vigia 03/01/06 SEME

CEI “Zeni Pires 

Ferreira”

21.
Wellington 

Nascimento Brite
Vigia 16/01/06

EM “Mª Stael de Medeiros 

Teixeira”
EM “Alviana”

22. João Batista Ramos Op. 
Bombas 12/01/06 Cread (Extinto SAAE)

EM “São Francisco 

de Assis”

PORTARIA Nº 093/2006

CONCEDE AUTORIZAÇÃO PARA AFASTAMENTO 
DE SERVIDOR PARA CUMPRIR ESTÁGIO.

O  SECRETÁRIO  MUNICIPAL  DE 
ADMINISTRAÇÃO,  LOGÍSTICA  E  SERVIÇOS 
INTERNOS,  da  Prefeitura  Municipal  de  Cachoeiro  de 
Itapemirim,  Estado  do  Espírito  Santo,  no  uso  de  suas 
atribuições delegadas através do Decreto nº 16.208, de 1º 
de  janeiro  de  2006,  tendo  em  vista  o  que  consta  no 
processo  protocolado  sob  o  nº  32833/2005,  de 
13.12.2005,

RESOLVE:

Conceder  à  servidora  municipal  IVANA  SANTANA 
CAROLINO, Auxiliar de Enfermagem IV B 08 D, lotada 
na  Secretaria  Municipal  de      Saúde  –  SEMUS,  à 
disposição  da  Prefeitura  Municipal  de  Vitória  –  ES, 
autorização para afastamento do expediente nas terças-
feiras e quintas-feiras, das 14:00 às 18:00h, no período de 
agosto de 2005 a dezembro de 2006, para cumprir carga 
horária obrigatória de estágios supervisionados I, II e III, 
na 5ª Vara de Execuções Penais, Setor do Serviço Social e 
Psicológico, no Município de Vitória – ES, nos termos do 
Artigo 156, §§ 1º e 2º , da Lei nº 4.009, de 20.12.94 – 
Estatuto dos Servidores Públicos Municipais.

Cachoeiro de Itapemirim, 10 de março de 2006.

JOSÉ MARIA PINHEIRO FURTADO
Secretário Municipal de Administração, Logística e 

Serviços Internos

1



Quarta -   Feira,  22 de Março de  2006   E X E C U T I V O     Diário Oficial do Município 2633 Página     3

PORTARIA Nº  094/2006

DISPÕE  SOBRE  CONCESSÃO  DE  LICENÇA 
PATERNIDADE.

O  SECRETÁRIO  MUNICIPAL   DE 
ADMINISTRAÇÃO,  LOGÍSTICA  E  SERVIÇOS 
INTERNOS,  da  Prefeitura  Municipal  de  Cachoeiro  de 
Itapemirim, no uso de suas atribuições delegadas através 
do Decreto nº 16.208, de 1º de janeiro de 2006, tendo em 
vista  o  que  consta  no  processo  protocolado  sob  o  nº 
3549, de  14/02/2006, 

RESOLVE:

Conceder  licença  paternidade ao  servidor  municipal 
ERIALDO DA CONCEIÇÃO BERNARDES, Vigia I B 
02  C,  lotado  na  Secretaria  Municipal  de  Segurança  e 
Trânsito  –  SEMSET,  no  período  de  05  (cinco)  dias,  a 
partir de 07 de fevereiro de 2006,  nos termos do Artigo 
56, Inciso VIII, da Lei nº 4.009, de 20.12.94 – Estatuto 
dos Servidores Públicos Municipais. 

Cachoeiro de Itapemirim, 10 de março de 2006.

JOSÉ MARIA PINHEIRO FURTADO
Secretário Municipal de Administração, Logística e 

Serviços Internos

PORTARIA Nº 095/2006

DISPÕE  SOBRE  CONCESSÃO  DE  LICENÇA 
PATERNIDADE A SERVIDOR.

O  SECRETÁRIO  MUNICIPAL   DE 
ADMINISTRAÇÃO,  LOGÍSTICA  E  SERVIÇOS 
INTERNOS,  da  Prefeitura  Municipal  de  Cachoeiro  de 
Itapemirim, no uso de suas atribuições delegadas através 
do Decreto nº 16.208, de 1º de janeiro de 2006, tendo em 
vista o que consta no processo protocolado sob o nº  3546, 
de  14/02/2006, 

RESOLVE:

Conceder  licença  paternidade ao  servidor  municipal 
SALVADOR DE SOUZA PINTO JÚNIOR,  Guarda IV 
A 07 A, lotado na Secretaria Municipal de Segurança e 
Trânsito  –  SEMSET,  no  período  de  05  (cinco)  dias,  a 
partir de 03 de fevereiro de 2006,  nos termos do Artigo 
56, Inciso VIII, da Lei nº 4.009, de 20.12.94 – Estatuto 
dos Servidores Públicos Municipais. 

Cachoeiro de Itapemirim, 10 de março de 2006.

JOSÉ MARIA PINHEIRO FURTADO
Secretário Municipal de Administração, Logística e 

Serviços Internos

PORTARIA Nº 098/2006

CONSIDERAR AUTORIZADAS AS HORAS EXTRAS 
PRESTADAS POR  SERVIDORES MUNICIPAIS.

O  SECRETÁRIO  MUNICIPAL  DE 
ADMINISTRAÇÃO,  LOGÍSTICA  E  SERVIÇOS 
INTERNOS,  da  Prefeitura  Municipal  de  Cachoeiro  de 
Itapemirim,  Estado  do  Espírito  Santo,  no  uso  de  suas 
atribuições delegadas através do Decreto  nº 16.208, de 1º 
de  janeiro  de  2006,  tendo  em  vista  o  que  consta  no 
Memorando  nº  073/2006,  Seq.  nº  2  –1404/2006,  de 
06/02/06, da Secretaria Municipal de Obras e Serviços – 
SEMOSUR,

RESOLVE:

Considerar  autorizadas  40  (quarenta)  horas  extras 
prestadas  pelos  servidores  municipais  abaixo 
mencionados, lotados na Secretaria Municipal de Obras e 
Serviços Urbanos - SEMOSUR, no serviço de drenagem 
no Bairro São Geraldo, nos termos do Artigo 139, da Lei 
nº 4.009, de 20.12.94 – Estatuto dos Servidores Públicos 
Municipais, conforme quadro a seguir:

SERVIDOR CARGO
Alcinélio dos Santos Pedreiro IV
Carlos Eduardo Marques Gari I
Christiano dos Reis Sereno Motorista IV
Ivanildo Modolo da Silva Motorista – Categoria D IV
José Mamede Sobrinho Marteleteiro IV 
Leonel Monteiro Sant’Anna Marteleteiro IV
Osvaldo dos Santos Operador de Máquinas IV

Cachoeiro de Itapemirim, 13 de março de 2006.

JOSÉ MARIA PINHEIRO FURTADO
Secretário Municipal de Administração, Logística e 

Serviços Internos

PORTARIA Nº 099/2006

CONSIDERA  DE  EFETIVO  EXERCÍCIO 
AFASTAMENTO  DE  SERVIDOR  POR  MOTIVO 
DE CASAMENTO.

O  SECRETÁRIO  MUNICIPAL  DE 
ADMINISTRAÇÃO,  LOGÍSTICA  E  SERVIÇOS 
INTERNOS,  da  Prefeitura  Municipal  de  Cachoeiro  de 
Itapemirim,  Estado  do  Espírito  Santo,  no  uso  de  suas 
atribuições delegadas através do Decreto  nº 16.208, de 1º 
de  janeiro  de  2006,  tendo  em  vista  o  que  consta  no 
processo protocolado sob o nº 4179, de 22/02/2006, 

RESOLVE:

Considerar  de  efetivo  exercício  o  afastamento  da 
servidora  municipal  LUDMILA  SAMPAIO  SOUZA, 
Professor  PEI  B  II  IV  B  08  A,  lotada  na  Secretaria 
Municipal de Educação – SEME ,  por  motivo  de 
casamento, nos termos do Artigo 152, Inciso I, da Lei nº 
4.009,  de  20.12.94  –  Estatuto  dos  Servidores  Públicos 
Municipais, no período de 08 (oito) dias, a partir de 04 de  
fevereiro de 2006.

Cachoeiro de Itapemirim, 13 de março de 2006.

JOSÉ MARIA PINHEIRO FURTADO
Secretário Municipal de Administração, Logística e 

Serviços Internos



Quarta -   Feira,  22 de Março de  2006   E X E C U T I V O     Diário Oficial do Município 2633 Página     4

PORTARIA Nº 100/2006

DISPÕE SOBRE CONCESSÃO DE LICENÇA SEM 
VENCIMENTO  A SERVIDOR.

O  SECRETÁRIO  MUNICIPAL  DE 
ADMINISTRAÇÃO,  LOGÍSTICA  E  SERVIÇOS 
INTERNOS,  da  Prefeitura  Municipal  de  Cachoeiro  de 
Itapemirim,  Estado  do  Espírito  Santo,  no  uso  de  suas 
atribuições delegadas através do Decreto  nº 16.208, de 1º 
de  janeiro  de  2006,  tendo  em  vista  o  que  consta  no 
processo protocolado sob o nº  4232, de 22/02/2006, 

RESOLVE:

Conceder  ao  servidor  municipal  MARCOS ANTONIO 
DOS SANTOS,  Magarefe I B 02 C, lotado na Secretaria 
Municipal de Desenvolvimento Rural - SEMDER,  licença 
sem vencimento  para tratar de interesses particulares,  no 
período de 02 (dois) anos,  a partir de 03 de março de 
2006, nos termos do Artigo 105 da Lei         nº 4.009, de 
20.12.94 – Estatuto dos Servidores Públicos Municipais.

Cachoeiro de Itapemirim, 15 de março de 2006.

JOSÉ MARIA PINHEIRO FURTADO
Secretário Municipal de Administração, Logística e 

Serviços Internos

PORTARIA Nº 102/2006

DISPÕE SOBRE CONCESSÃO DE LICENÇA SEM 
VENCIMENTO  A SERVIDOR.

O  SECRETÁRIO  MUNICIPAL  DE 
ADMINISTRAÇÃO,  LOGÍSTICA  E  SERVIÇOS 
INTERNOS,  da  Prefeitura  Municipal  de  Cachoeiro  de 
Itapemirim,  Estado  do  Espírito  Santo,  no  uso  de  suas 
atribuições delegadas através do Decreto  nº 16.208, de 1º 
de  janeiro  de  2006,  tendo  em  vista  o  que  consta  no 
processo protocolado sob o nº  4688, de 03/03/2006, 

RESOLVE:

Conceder à servidora municipal MARLENE ZUMERLE 
SOARES,  Professor  PEI  B  V  VI  A  11  D,  lotada  na 
Secretaria  Municipal  de Educação - SEME,  licença sem 
vencimento  para  tratar  de  interesses  particulares,  no 
período de 02 (dois) anos,  a partir de 10 de março de 
2006,  nos  termos  do  Artigo  105  da  Lei  nº  4.009,  de 
20.12.94 – Estatuto dos Servidores Públicos Municipais.

Cachoeiro de Itapemirim, 15 de março de 2006.

JOSÉ MARIA PINHEIRO FURTADO
Secretário Municipal de Administração, Logística e 

Serviços Internos

PORTARIA Nº 104/2006

DISPÕE  SOBRE  CONCESSÃO  DE  LICENÇA  SEM 
VENCIMENTO  A SERVIDOR.

O  SECRETÁRIO  MUNICIPAL  DE 
ADMINISTRAÇÃO,  LOGÍSTICA  E  SERVIÇOS 
INTERNOS,  da  Prefeitura  Municipal  de  Cachoeiro  de 
Itapemirim,  Estado  do  Espírito  Santo,  no  uso  de  suas 
atribuições delegadas através do Decreto  nº 16.208, de 1º 
de  janeiro  de  2006,  tendo  em  vista  o  que  consta  no 
processo protocolado sob o nº  2366, de 01/02/2006, 

RESOLVE:

Conceder  à  servidora  municipal  VIRGINIA  CELI 
SILVA  CARDOSO,  Professor  PEF  A  V  VI  A  11  C, 
lotada  na  Secretaria  Municipal  de  Educação  -  SEME, 
licença  sem  vencimento  para  tratar  de  interesses 
particulares, no período de 02 (dois) anos, a partir de 24 
de fevereiro de 2006, nos termos do Artigo 105 da Lei nº 
4.009,  de  20.12.94  –  Estatuto  dos  Servidores  Públicos 
Municipais.

Cachoeiro de Itapemirim, 16 de março de 2006.

JOSÉ MARIA PINHEIRO FURTADO
Secretário Municipal de Administração, Logística e 

Serviços Internos

PORTARIA Nº 105/2006

CONSIDERA  DE  EFETIVO  EXERCÍCIO 
AFASTAMENTO  DE  SERVIDOR  POR  MOTIVO  DE 
CASAMENTO.

O  SECRETÁRIO  MUNICIPAL  DE 
ADMINISTRAÇÃO,  LOGÍSTICA  E  SERVIÇOS 
INTERNOS,  da  Prefeitura  Municipal  de  Cachoeiro  de 
Itapemirim,  Estado  do  Espírito  Santo,  no  uso  de  suas 
atribuições delegadas através do Decreto  nº 16.208, de 1º 
de  janeiro  de  2006,  tendo  em  vista  o  que  consta  no 
processo protocolado sob o nº 4595, de 02/03/2006, 

RESOLVE:

Considerar de efetivo exercício o afastamento da servidora 
municipal  ARIAN  CARLA  LEITE  SILVA  RUBIM, 
Auxiliar  de  Serviços  de  CEI  IV  B  08  A,  lotada  na 
Secretaria Municipal de Educação – SEME,  por motivo 
de casamento, no período de 08 (oito) dias, a partir de 17 
de fevereiro de 2006,  nos termos do Artigo 56, Inciso II e 
Artigo  152,  Inciso  I,  da  Lei  nº  4.009,  de  20.12.94  – 
Estatuto dos Servidores Públicos Municipais. 

Cachoeiro de Itapemirim, 16 de março de 2006.

JOSÉ MARIA PINHEIRO FURTADO
Secretário Municipal de Administração, Logística e 

Serviços Internos

PORTARIA Nº 106/2006

DISPÕE  SOBRE  CONCESSÃO  DE  LICENÇA  SEM 
VENCIMENTO  A SERVIDOR.

O  SECRETÁRIO  MUNICIPAL  DE 
ADMINISTRAÇÃO,  LOGÍSTICA  E  SERVIÇOS 



Quarta -   Feira,  22 de Março de  2006   E X E C U T I V O     Diário Oficial do Município 2633 Página     5

INTERNOS,  da  Prefeitura  Municipal  de  Cachoeiro  de 
Itapemirim,  Estado  do  Espírito  Santo,  no  uso  de  suas 
atribuições delegadas através do Decreto  nº 16.208, de 1º 
de  janeiro  de  2006,  tendo  em  vista  o  que  consta  no 
processo protocolado sob o nº  986, de 13/01/2006, 

RESOLVE:

Conceder  ao  servidor  municipal  PAULO  DANIEL 
GARCIA  BARBOSA,  Guarda  IV  A  07  C,  lotado  na 
Secretaria Municipal de Segurança e Trânsito - SEMSET, 
licença  sem  vencimento  para  tratar  de  interesses 
particulares, no período de 02 (dois) anos, a partir de 01 
de fevereiro de 2006, nos termos do Artigo 105 da Lei  nº 
4.009,  de  20.12.94  –  Estatuto  dos  Servidores  Públicos 
Municipais.

Cachoeiro de Itapemirim, 16 de março de 2006.

JOSÉ MARIA PINHEIRO FURTADO
Secretário Municipal de Administração, Logística e 

Serviços Internos

PORTARIA Nº  107/2006

TORNA SEM EFEITO PORTARIA Nº 363/2004, DE 
26 DE AGOSTO DE 2004.

O  SECRETÁRIO  MUNICIPAL  DE 
ADMINISTRAÇÃO,  LOGÍSTICA  E  SERVIÇOS 
INTERNOS,  da  Prefeitura  Municipal  de  Cachoeiro  de 
Itapemirim,  Estado  do  Espírito  Santo,  no  uso  de  suas 
atribuições delegadas através do Decreto nº 16.208, de 1º 
de  janeiro  de  2006,  tendo  em  vista  o  que  consta  no 
processo protocolado sob o nº 16612/2003, de 09/09/2003,

RESOLVE:

Tornar sem efeito a partir  de 1º de fevereiro de 2006, a 
Portaria  n°  363/2004,  de  26/08/2004,  que  autorizou  a 
readaptação  da  servidora  municipal  VERA  LÚCIA 
SOUZA  CASTELIONE,  conforme  laudo  pericial  da 
junta médica.

Cachoeiro de Itapemirim, 16 de março de 2006.

JOSÉ MARIA PINHEIRO FURTADO
Secretário Municipal de Administração, Logística e 

Serviços Internos

PORTARIA Nº  108/2006

DISPÕE SOBRE TRANSFERÊNCIA DE LOTAÇÃO 
DE SERVIDOR.

O  SECRETÁRIO  MUNICIPAL  DE 
ADMINISTRAÇÃO,  LOGÍSTICA  E  SERVIÇOS 
INTERNOS,  da  Prefeitura  Municipal  de  Cachoeiro  de 
Itapemirim,  Estado  do  Espírito  Santo,  no  uso  de  suas 
atribuições delegadas através do Decreto  nº 16.208, de 1º 
de  janeiro  de  2006,  tendo  em  vista  o  que  consta  no 
Memorando  nº  134/2006,  de  03/03/06,    da  Secretaria 
Municipal de   Governo – SEMGOV,

RESOLVE:

Transferir  a  lotação  da  servidora  LUCIENE  MOURA 
TAVARES,  Auxiliar Administrativo IV A 07 B, para a 
Secretaria Municipal de Governo – SEMGOV,  a partir 
de 1º de fevereiro de 2006. 

Cachoeiro de Itapemirim, 16 de março de 2006.

JOSÉ MARIA PINHEIRO FURTADO
Secretário Municipal de Administração, Logística e 

Serviços Internos

PORTARIA Nº 109/2006 

DISPÕE  SOBRE  SUBSTITUIÇÃO  DE  SERVIDOR 
POR MOTIVO DE FÉRIAS. 

O  SECRETÁRIO  MUNICIPAL  DE 
ADMINISTRAÇÃO,  LOGÍSTICA  E  SERVIÇOS 
INTERNOS,  da  Prefeitura  Municipal  de  Cachoeiro  de 
Itapemirim,  Estado  do  Espírito  Santo,  no  uso  de  suas 
atribuições delegadas através do Decreto  nº 16.208, de 1º 
de  janeiro  de  2006,  tendo  em  vista  o  que  consta  no 
Memorando  nº  010/06,  de  21/02/2006,     Seq.  nº  2  – 
2130/2006, 

RESOLVE:

Designar  o  servidor  municipal  ALDO  ZEFERINO 
BENTO,  lotado  na  Secretaria  Municipal  de 
Administração, Logística e Serviços Internos – SEMASI, 
para substituir GILBERT GOMES DA SILVA, no cargo 
de  Gerente  de  Logística  de  Serviços,  no  período  de  30 
(trinta) dias, a partir de 1º de março de 2006, por motivo 
de  férias  regulamentares,  assegurando  ao  substituto  a 
percepção do vencimento atribuído ao cargo substituído, 
nos termos dos Artigos 32, 33 e 34, da Lei nº 4009, de 
20.12.94 – Estatuto dos Servidores Públicos Municipais.

Cachoeiro de Itapemirim, 16  de março  de 2006.

JOSÉ MARIA PINHEIRO FURTADO
Secretário Municipal de Administração, Logística e 

Serviços Internos

PORTARIA Nº 110/2006 

DISPÕE  SOBRE  SUBSTITUIÇÃO  DE  SERVIDOR 
POR MOTIVO DE FÉRIAS. 

O  SECRETÁRIO  MUNICIPAL  DE 
ADMINISTRAÇÃO,  LOGÍSTICA  E  SERVIÇOS 
INTERNOS,  da  Prefeitura  Municipal  de  Cachoeiro  de 
Itapemirim,  Estado  do  Espírito  Santo,  no  uso  de  suas 
atribuições delegadas através do Decreto  nº 16.208, de 1º 
de  janeiro  de  2006,  tendo  em  vista  o  que  consta  no 
Memorando nº 009/2006, de 21/02/2006,    Seq. nº 2 – 
2129/2006, 

RESOLVE:



Quarta -   Feira,  22 de Março de  2006   E X E C U T I V O     Diário Oficial do Município 2633 Página     6

Designar o servidor municipal SILVIO MOTTÉ GALO, 
lotado  na  Secretaria  Municipal  de  Administração, 
Logística e Serviços Internos – SEMASI, para substituir 
MANOEL  JÚLIO  XAVIER,  no  cargo  de  Gerente  de 
Almoxarifado Geral, no período de 30 (trinta) dias, a partir 
de  1º  de  março  de  2006,  por  motivo  de  férias 
regulamentares, assegurando ao substituto a percepção do 
vencimento atribuído ao cargo substituído, nos termos dos 
Artigos 32, 33 e 34, da Lei nº 4009, de 20.12.94 – Estatuto 
dos Servidores Públicos Municipais.

Cachoeiro de Itapemirim, 16  de março  de 2006.

JOSÉ MARIA PINHEIRO FURTADO
Secretário Municipal de Administração, Logística e 

Serviços Internos

ATOS DO PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL

DECRETO LEGISLATIVO Nº 1216/2005.

O  PRESIDENTE  DA  CÂMARA  MUNICIPAL  DE 
CACHOEIRO  DE  ITAPEMIRIM,  ESTADO  DO 
ESPÍRITO SANTO, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES 
LEGAIS;

CONSIDERANDO  A  RESOLUÇÃO  Nº  090/2005  DE 
31/03/2005, RESOLVE:

Art.  1º -  Nomear o  Sr.  Darci  Negrini  Pedruzzi 
para o Cargo em Comissão de Vigilante da Presidência, a 
partir de 02/03/2006.

Art. 2º -  Registre-se.  Publique-se para todos os 
efeitos legais.

Cachoeiro de Itapemirim-ES, 07 de março de 2006.

MARCOS SALLES COELHO
Presidente

DECRETO LEGISLATIVO Nº 1217/2006.

CONCEDE MEDALHA DE “MÉRITO  LEGISLATIVO 
MUNICIPAL”.

O  PRESIDENTE  DA  CÂMARA  MUNICIPAL  DE 
CACHOEIRO  DE  ITAPEMIRIM,  ESTADO  DO 
ESPÍRITO SANTO, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES 
LEGAIS,

RESOLVE:

Art. 1º – Conceder, nos termos da Resolução nº 
21/1987  e  13/1998,   Medalha  de  “Mérito  Legislativo 
Municipal”  a:

. Hélio Carlos Manhães

. Dalton Penedo

. Rubens Soares da Silva

. Gastão Gonçalves Coelho
Art. 2º – A honraria será concedida por ocasião 

da Sessão Solene da Emancipação Política do município 
de Cachoeiro de Itapemirim.

Art. 3º -  Este Decreto entra em vigor na data de 
sua publicação, revogando disposições contrárias.

Cachoeiro de Itapemirim-ES, 16 de março de 2006. 

MARCOS SALLES COELHO
Presidente

PORTARIA Nº 049/2006.

O  PRESIDENTE  DA  CÂMARA  MUNICIPAL  DE 
CACHOEIRO  DE  ITAPEMIRIM,  ESTADO  DO 
ESPÍRITO SANTO, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES 
LEGAIS;

RESOLVE:

Ceder  o  Plenário  deste  Legislativo  à  Vereadora  Regina 
Travaglia,  nos  dias  22,  23  e  24  de  maio  de  2006,  no 
período  de  14:00  às  17:00  horas,  para  a  realização  de 
Audiência  Pública  referente  à  Semana  Cachoeirense 
Contra Discriminação Social.

Cachoeiro de Itapemirim/ES, 20 de março de 2006.

MARCOS SALLES COELHO
Presidente

IPACI

PORTARIA Nº. 048/2006

A  Presidente  Executiva  do  IPACI  -  Instituto  de 
Previdência e Assistência dos Servidores do Município de 
Cachoeiro de Itapemirim, ES, no uso de suas atribuições 
delegadas através das Leis nº.s 5.725/2005 e 5.800/2005 e 
do Decreto nº.  16.188/2006, tendo em vista o que costa 
no(s) processo(s) de protocolo(s) mencionado:

RESOLVE:

Conceder  benefício  de  auxílio-doença,  nos  termos  do 
artigo  32,  parágrafo  2º  da  Lei  5724/2005,  a  servidora 
municipal  citada  abaixo,  conforme  avaliação  da  perícia 
médica.

Servidor Função Lotação Licença duração/início Protocolo nº
Maura Dinorah 

Marques Carvalho Professor SEME
 

30 dias 03/03/06 3225/06

Angela Rodrigues de 
Souza

Servente de 
Limpeza

SEME 28 dias 04/03/06 3224/06

Elizabeth Caetano Gari SEMOSUR 59 dias 01/02/06
687/06

1494/06

Nádia Maria Silva 
Brum

Professor SEME 28 dias 04/03/06 3232/06

Cachoeiro de Itapemirim, 10 de março de 2006.

Magda Aparecida Gasparini



Quarta -   Feira,  22 de Março de  2006   E X E C U T I V O     Diário Oficial do Município 2633 Página     7

Presidente Executiva do IPACI
PORTARIA Nº. 049/2006

A  Presidente  Executiva  do  IPACI  -  Instituto  de 
Previdência e Assistência dos Servidores do Município de 
Cachoeiro de Itapemirim, ES, no uso de suas atribuições 
delegadas através das Leis nº.s 5.725/2005 e 5.800/2005 e 
do Decreto nº.  16.188/2006, tendo em vista o que costa 
no(s) processo(s) de protocolo(s) mencionado:

RESOLVE:

Conceder alta do benefício de auxílio-doença, nos termos 
do artigo 32, parágrafo 2º da Lei 5724/2005, a servidora 
municipal  abaixo  citada,  conforme  avaliação  da  perícia 
médica.

Servidor Função Lotação Alta a partir de Protocolo nº
Viviane Aparecida Pigatti Biólogo SEMMA 01/03/06 36562/06

Cachoeiro de Itapemirim, 10 de março de 2006.

Magda Aparecida Gasparini
Presidente Executiva do IPACI

PORTARIA Nº. 050/2006

A  Presidente  Executiva  do  IPACI  -  Instituto  de 
Previdência e Assistência dos Servidores do Município de 
Cachoeiro de Itapemirim, ES, no uso de suas atribuições 
delegadas através das Leis nº.s 5.725/2005 e 5.800/2005 e 
do Decreto nº.  16.188/2006, tendo em vista o que costa 
no(s) processo(s) de protocolo(s) mencionado:

RESOLVE:

Conceder alta do benefício de auxílio-doença, nos termos 
do artigo 32, parágrafo 2º da Lei 5724/2005, a servidora 
municipal  abaixo  citada,  conforme  avaliação  da  perícia 
médica.

Servidor Função Lotação Alta a partir de Protocolo nº

Ermília Rosa Leal 
Rodrigues

Servente de Limpeza
SEMUS 09/04/2006

8289/05
6564/05
7079/05
169/06

Cachoeiro de Itapemirim, 10 de março de 2006.

Magda Aparecida Gasparini
Presidente Executiva do IPACI

PORTARIA Nº. 051/2006

A Presidente Executiva do  IPACI  - Instituto de 
Previdência e Assistência dos Servidores do Município de 
Cachoeiro de Itapemirim, ES, no uso de suas atribuições 
delegadas através das Leis nº.s 5.725/2005 e 5.800/2005 e 
do Decreto nº.  16.188/2006, tendo em vista o que costa 
no(s) processo(s) de protocolo(s) mencionado:
RESOLVE:

Art.  1º -  Conceder benefício de auxílio-doença, 
nos termos do artigo 32, parágrafo 2º da Lei 5724/2005, 
servidor municipal citado abaixo, conforme avaliação da 
perícia médica.

Servidor Função Lotação Licença duração/início Protocolo nº
Adecy Martins

Gari SEMSUR
 

92dias 01.11.05 18725/2006

Art. 2º -  Esta portaria terá seus efeitos retroativos 
a 01.11.05.

Cachoeiro de Itapemirim, 10 de março de 2006.

Magda Aparecida Gasparini
Presidente Executiva do IPACI

PORTARIA Nº. 052/2006

A  Presidente  Executiva  do  IPACI  -  Instituto  de 
Previdência e Assistência dos Servidores do Município de 
Cachoeiro de Itapemirim, ES, no uso de suas atribuições 
delegadas através das Leis nº.s 5.725/2005 e 5.800/2005 e 
do Decreto nº.  16.188/2006, tendo em vista o que costa 
no(s) processo(s) de protocolo(s) mencionado:

RESOLVE:

Art.  1º -  Conceder benefício de auxílio-doença, 
nos termos do artigo 32, parágrafo 2º da Lei 5724/2005, 
servidor municipal citado abaixo, conforme avaliação da 
perícia médica.

Servidor Função Lotação Licença duração/início Protocolo nº
Adecy Martins

Gari SEMSUR
 

59 dias 01.02.06 18725/2006

Art. 2º -  Esta portaria terá seus efeitos retroativos 
a 01.02.06.

Cachoeiro de Itapemirim, 10 de março de 2006.

Magda Aparecida Gasparini
Presidente Executiva do IPACI

PORTARIA Nº. 053/2006

A  Presidente  Executiva  do  IPACI  -  Instituto  de 
Previdência e Assistência dos Servidores do Município de 
Cachoeiro de Itapemirim, ES, no uso de suas atribuições 
delegadas através das Leis nº.s 5.725/2005 e 5.800/2005 e 
do Decreto nº. 16.188/2006, 

RESOLVE:

Art.  1º  -  Fica  remanejado  o  Orçamento  em 
exercício  do  Instituto  de  Previdência  e  Assistência  dos 
Servidores  do  Município  de  Cachoeiro  de  Itapemirim  – 
IPACI, nas dotações orçamentárias conforme discriminado 
abaixo:

3.3.90.39.99  -  09.272.0001.2.021  –  Outros  serviços 
terceiros PJ......................................................R$ 15.000,00

Art. 2º - Os recursos para acorrer à dotação são 
provenientes  da  anulação  parcial  da  dotação  abaixo 



Quarta -   Feira,  22 de Março de  2006   E X E C U T I V O     Diário Oficial do Município 2633 Página     8

discriminada,  de  acordo  com a  Lei  4.320,  art.  43,  §1º, 
inciso III:

3.3.90.39.12 – 09.272.0001.2.021 – Locação de máquinas 
e Equip............................................................R$ 15.000,00

Cachoeiro de Itapemirim, 16 de março de 2006.

Magda Aparecida Gasparini
Presidente Executiva do IPACI

PORTARIA Nº. 054/2006
A  Presidente  Executiva  do  IPACI  -  Instituto  de 
Previdência e Assistência dos Servidores do Município de 
Cachoeiro de Itapemirim, ES, no uso de suas atribuições 
delegadas através das Leis nº.s 5.725/2005 e 5.800/2005 e 
do Decreto nº.  16.188/2006, tendo em vista o que costa 
no(s) processo(s) de protocolo(s) mencionado:

RESOLVE:

Conceder alta do benefício de auxílio-doença, nos termos 
do artigo 32, parágrafo 2º da Lei 5724/2005, a servidora 
municipal  abaixo  citada,  conforme  avaliação  da  perícia 
médica.

Servidor Função Lotação Alta a partir de Protocolo nº

Aldeci Berthochi
Servente de Limpeza

SEME 18/03/06 4431/06

Cachoeiro de Itapemirim, 16 de março de 2006.

Magda Aparecida Gasparini
Presidente Executiva do IPACI

PORTARIA Nº. 055/2006
A  Presidente  Executiva  do  IPACI  -  Instituto  de 
Previdência e Assistência dos Servidores do Município de 
Cachoeiro de Itapemirim, ES, no uso de suas atribuições 
delegadas através das Leis nº.s 5.725/2005 e 5.800/2005 e 
do Decreto nº.  16.188/2006, tendo em vista o que costa 
no(s) processo(s) de protocolo(s) mencionado:

RESOLVE:

Prorrogar a concessão do benefício de auxílio-doença, nos 
termos do artigo 32, parágrafo 2º da Lei 5724/2005, aos 
servidores municipais citados abaixo, conforme avaliação 
da perícia médica.

Servidor Função Lotação Licença duração/início Protocolo nº

Liotides Pereira de 
Souza Júnior

Oficial 
Administrativo SEMGOV 60 dias 01/04/06 26134/05

Aloízio Vidal Vantil 
Filho

Motorista SEMOSUR 40 dias 01/04/06
3150/05
3151/05

João Luiz da Silva Gari SEMOSUR 30 dias 16/03/06
9947/05
11525/05

Cachoeiro de Itapemirim, 16 de março de 2006.

Magda Aparecida Gasparini
Presidente Executiva do IPACI

PORTARIA Nº. 056/2006

A  Presidente  Executiva  do  IPACI  -  Instituto  de 
Previdência e Assistência dos Servidores do Município de 
Cachoeiro de Itapemirim, ES, no uso de suas atribuições 
delegadas através das Leis nº.s 5.725/2005 e 5.800/2005 e 
do Decreto nº.  16.188/2006, tendo em vista o que costa 
no(s) processo(s) de protocolo(s) mencionado:

RESOLVE:
Art.  1º -  Conceder benefício de auxílio-doença, 

nos termos do artigo 32, parágrafo 2º da Lei 5724/2005, 
servidor municipal citado abaixo, conforme avaliação da 
perícia médica.

Servidor Função Lotação Licença duração/início Protocolo nº
Marco Aurélio da Silva Gari SEMOSUR  30 

dias
16.03.06 5554/2006

Cachoeiro de Itapemirim, 17 de março de 2006.

Magda Aparecida Gasparini
Presidente Executiva do IPACI

PORTARIA Nº. 057/2006

A  Presidente  Executiva  do  IPACI  -  Instituto  de 
Previdência e Assistência dos Servidores do Município de 
Cachoeiro de Itapemirim, ES, no uso de suas atribuições 
delegadas através das Leis nº.s 5.725/2005 e 5.800/2005 e 
do Decreto nº.  16.188/2006, tendo em vista o que costa 
no(s) processo(s) de protocolo(s) mencionado:

RESOLVE:

Prorrogar a concessão do benefício de auxílio-doença, nos 
termos  do  artigo  32,  parágrafo  2º  da  Lei  5724/2005,  a 
servidora municipal citada abaixo, conforme avaliação da 
perícia médica.

Servidor Função Lotação Licença duração/início Protocolo nº

Maria das Graças Pereira Professor SEME 45 dias 01/04/06
30740/05
30742/05

Cachoeiro de Itapemirim, 17 de março de 2006.

Magda Aparecida Gasparini
Presidente Executiva do IPACI

PORTARIA Nº. 058/2006

A  Presidente  Executiva  do  IPACI  -  Instituto  de 
Previdência e Assistência dos Servidores do Município de 
Cachoeiro de Itapemirim, ES, no uso de suas atribuições 
delegadas através das Leis nº.s 5.725/2005 e 5.800/2005 e 
do Decreto nº.  16.188/2006, tendo em vista o que costa 
no(s) processo(s) de protocolo(s) mencionado:

RESOLVE:

Conceder alta do benefício de auxílio-doença, nos termos 
do artigo 32, parágrafo 2º da Lei 5724/2005, a servidora 
municipal  abaixo  citada,  conforme  avaliação  da  perícia 
médica.

Servidor Função Lotação Alta a partir de Protocolo nº
Hamilton Rodrigues Jardineiro SEMDER 11/03/06 16979/05 - 17134/05

3615/06   -  4582/06
56/06        - 478/06

Cachoeiro de Itapemirim, 17 de março de 2006.

Magda Aparecida Gasparini
Presidente Executiva do IPACI



Quarta -   Feira,  22 de Março de  2006   E X E C U T I V O     Diário Oficial do Município 2633 Página     9


